

Madrid 3 de Diciembre de 1961

Sr. D. Luis Calvo  
- Director de A.B.C.

Mi querido Luis Calvo: En mi artículo sobre la "Vida de Cabrera" de D. Roman Oyarzun publicado hoy en A.B.C., aparecen dos errores que solo cabe atribuir a deficiencias mecánográficas y de oído de la secretaria que precisamente me prestaba sus servicios por primera vez el día en que redacté ese trabajo mío.

Los dos errores a que me refiero y que me interesa salvar son: donde dice: "... esposa de su rey", debe decir "madre, y luego, donde dice "le ofrecio la corona de España...", se omite el complemento " a D. Carlos".

Me parece que nadie, de buena fé, puede creer que yo, tan de-



MFA 171514



dicado al estudio del siglo XIX, como es notorio ignoro cosas tan sabidas y elementales. Pero dejo a su buen juicio la conveniencia de publicar esta aclaración.

Un abrazo de su afectisimo y devoto